Дума Рассветовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

 № 165/61
От 16.01.2019 г.

с.Березовка

Об оплате труда выборных должностных

лиц местного самоуправления и муниципальных

служащих Рассветовского сельского поселения

на 2019 год.

    На основании постановления Правительства Волгоградской области от  24.12.2018 г 604- п «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного  самоуправления и муниципальных служащих  муниципальных образований Волгоградской области на 2019 год», руководствуясь  Уставом Рассветовского сельского поселения

Дума Рассветовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1.  Установить на 2019 год оплату труда:

- для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе согласно приложению № 1,

- муниципальных служащих – согласно приложению № 2.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию на информационных стендах и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава Рассветовского

Сельского поселения-                                                                               Гордеев С.П.

Приложение № 1 к Решению

                                                                                                 Думы от 16.01.2019 г. № 165/61
Оплата труда выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе

1. Должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее именуются  – лица, замещающие муниципальные должности), включают в себя:

- оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности;

- оплату труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности.

2. Оплата труда в части  должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в зависимости от статуса  муниципального образования и численности постоянно проживающего на его территории населения:

  - сельские поселения с численностью до 1 тыс. человек            -    9566 руб.

3. Оплата труда в части дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности, включают в себя:

            ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера ежемесячного

            должностного оклада с применением следующих коэффициентов:

   а) за особые условия замещения муниципальной должности главе муниципального

   образования -    коэффициент    2,5

   б) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 % должностного оклада

         в) дополнительную выплату в виде материальной помощи при предоставлении

           ежегодного оплачиваемого отпуска    в размере двух должностных окладов.

           г) в размере должностного оклада к юбилейным датам (женщинам – 50, 55 лет,

         мужчинам – 50, 60 лет) и при прекращении муниципальной службы в связи с
         выходом на пенсию - по распоряжению Главы Рассветовского сельского поселения
         Еланского муниципального района.
        д) по итогам службы  за год производится единовременная выплата в размере не

        более двух должностных окладов.
Приложение 2 к Решению

Думы от 16.01.2019 г. № 165/61
Оплата труда муниципальных служащих

1. Оплата труда муниципальных служащих включает в себя:

- оплата труда в части должностных окладов муниципальных служащих,

- оплата труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

2. Оплата труда в части должностных окладов по группам должностей муниципальной службы устанавливаются согласно приложению.

3. Оплата труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включает в себя:

а) ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:

до 5 лет –10% к должностному окладу,
от 5 до 10  лет- 15% к должностному окладу.
б) ежемесячную надбавку за особые условия службы по соответствующим должностям муниципальной службы:

муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы – не более 70% к должностному окладу,

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин  не выше следующих предельных размеров:

референт муниципальной службы 1 класса - 1560 руб.  к должностному окладу.

     г) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 % от должностного оклада.

     д) дополнительную выплату в виде материальной помощи при предоставлении
           ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух  должностных окладов с учётом

         ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
     е)  в размере должностного оклада к юбилейным датам (женщинам – 50, 55 лет,

         мужчинам – 50, 60 лет) и при прекращении муниципальной службы в связи с
         выходом на пенсию - по распоряжению Главы Рассветовского сельского поселения
         Еланского муниципального района.
    ж) по итогам службы  за год производится единовременная выплата в размере не более

       двух должностных окладов.
Приложение

к оплате труда

муниципальных
служащих на 2019 год

Размер должностных окладов по группам должностей

муниципальной службы

	Группы должностей муниципальной службы
	Сельские поселения с численностью населения  до 1 тыс. человек, руб.

	Старшая группа должностей

	5242